- 7) dd. 1353, Oct. 14. Bifdof Friedrid) von Regendburg
bewilligt demt Domfapitel Giiter ju verfaufen oder u
verfegen, um bdamit Sdulden zu zahlen. (Ried, Nro.
DCCCCXXV @. 876.)

8) dd. 1354, Juli 27. Ulrid) von Sall, Kanonifus
u &t Johann iy Regendburg begabt die Frithnef-
ftiftung im Dome mit Giitern ju Pfaffelftein, welde
jabelidh su Martint 31/, Regendburger Pfennige eintragen,
und exhilt dagegen vom Domfapitel die BVergiinftigung,
fidh eine Grabititte beim Altare St. Sigti im Dome 3u
erridten.  (Ried, Nro. DCCCCXXVII &. 878.)

9) dd. 1367, Oct. 6. Herzog Friedrid) von Bayern
ftelft bem Domlapitel su Regensburg einen Sdu- unbd.
Shivmorief aus. (Ried, DCCCCLV &. 902)
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L
1296, Mai 17.

Bifdof Deinridhy vort Regensburg incorpovirt bdemt Domfapitel bdie

Pfavveien Tingolfing und Haindader und begabt dasfelbe mit einigen

Giltern. Bugleidy trifit derfelbe mebrere auf den Gottesdient im Dome
besliglide Anordnungen.

Heinricus Dei gratia Ratisponensis episcopus uni-
versis presentia inspecturis salutem in omnium Salvatore.
Etsi bonus status quorumlibet ministrorum Altissimi nos
delectet, latius tamen erga venerabiles fratres nostros
kathedralis ecclesie canonicos ramos favoris et gratie
extendere ac dilatare tenemur, de:quorum collegio sumus
assumpti, qui una nobiscum unum corpus efficiunt, qui-
que nostro lateri sine medio coherentes in commisso no-
bis regimine pia debient adesse sollicitudine ac consiliis
seu tractatibus iugiter interesse tanquam veri et sinceri
sancte Ratisponensis ecclesie senatores. Ut igitur com-
municantes in onere consolentur in comodo et honore et
ulterioribus adiuventur stipendiis, qui exercent in vinea
Domini plus laboris, ecce ecclesias Dingolving et Haim-
sacher cum capellis ceterisque pertinentiis suis; item bona
que tenet Albertus in Stauff, que in morte sua vacabunt,
que solvunt annuatim bladum et denar., — curia scilicet
in Semchofn et iij huobe in Reut —; item duas partes
decimarum novalium in vino et in blado tam nunc ex-
istentium quam etiam futurarum per parrochias Chelhaim
et Chwptélberch eidem venerabili Capitulo nostro. ad ho-
norem Dei et beati Petri apostoli, patroni nostri damus,
offerimus et tradimus pleno iure perpetuis prebende ipsorum
usibus applicanda. Cui tamen donationi nostre eisdem
fratribus nostris consentientibus has conditiones et onera
duximus annectenda, videlicet quod de fruetibus seu
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obventionibus dictarum écclesiarum Dingolving et Haims-
acher et de bonis, que temet Albertus in Stauff, debet
vinum latinum fratribus stantibus in missa publica certis
diebus per cellerarium propinari. Et ut perseverantes
in Dei servitio desidibus preferantur volumus et nostram
donationem hac penali adiectione oneramus, quod siquis
canonicorum ante evangelium chorum exierit exterius
remanendo de ipso vino nichil recipiat illo die, quam
tamen penam ad- infirmos decumbentes, in minuatione *)
constitutos, et habentes annum gratie ac prepositum et
decanum nolumus dilatari, et precarias habentibus nichil
detur. Velumus etiam ‘ut capitulum distrahendi hoc vinum
in parte vel in toto iure precario quod leipgeding dicitur
nullam habeat potestatem; declaramus etiam ut siquis
canonicorum in sacrario, claustro vel monasterio aut
alias ubicunque locorum preterquam in choro morari con-
tigerit, illa die de vino nullam percipiat portionem. Si
autem cellerarius scienter contra huiusmodi statutum fe-
cerit vioum dando, duplum eius, quod dederit, de suo
restituet et ponet cum vino quod in cellario remanebit,
ei autem eui improvise dedit, retinebit tantumdem cnm
in proximo vinum datur.**) Statuimus insuper, quod
cum hueusque ab octava Pentecosten usque ad Adventum
PDomini * celebratum = fuerit tantum  diebus  sabbati de
‘Beata Virgine, quando . noen incidit aliud festum, et
cantata fuerit antiphona minor: Zota pulchra es, et
una tantum ad laudes et dominicale: Kyrie eleison cum
Glovia in excelsis et collecta: Deus qui inter aposto-
licos, tantum pro uno episcopo, amodo si festum oc-
currerit in' sabbato quacunque feria infra  septimanam
celebrabitnr de Beata Virgine cum antiphona maiore: ZTota

*¥) b, h. Aderldffe.
#*) . Big- hieher bei- Ried gedradt.
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_pulchra es, in vesperis et in matutinis cum laudibus per
totum; in missa cum Kyrie eletson et Gloria in excelsis et
versibus eiusdem Gloria in excelsis de Beata Virgine et
offertorio cum versibus suis et premissa collecta pro
duobus Episcopis Chunrato de Laichling et nobis Hein-
rico de Rotenekke, et ab octava Nativitatis Domini usque
ad quinquagesimam cum responsoriis que colliguntur de
hystoriis Nativitatis Domini et: Ecce agnus Dei et sermo-
nibus de Nat1v1tate congruentibus usque ad purificationem;
post Purificationem cum hystoria: Vidi speciosam et ser-
monibus de Assumptione ab octavis autem Pasche usque
ad Pentecosten_quopibet die sabbati, quando non occurrit
aliud festum, missa tantum celebrabitur sollempniter per
vicarios tamen cum Kyrie eleison et Gloria in excelsis de
Beata Virgine et sequentia: Victime et versibus offertorii:
- Recordare. Quandocunque autem plenum officium habetur:
de Beata Virgine cantabitur: Salve Regina ante initium
vesperarum et subiungetur versiculis et collecta et
postea: Deus in adiutorium. Quandocunque autem vinum
aliter distribuitur quam premissum est, vel aliquid in
offertorio obmittetur ut pretactum est fructus ecclesiarum
et possessionum premissarum applicabuntur fabrice kathe-
dralis ecclesie per annum, pro duabus autem partibus de-
cimarum novalium tam in vino quam in blado per totam
utramque parrochiam videlicet Chelhaim et Chaepfelberch
sive sint novalia nunc existentia seu futura cuilibet ca-
nonicorum qui in vigiliis et in missa pro defunctis que
cantatur sub tyntionabulo prime — in quadragesima
post sextam — in missa in choro, ubi cantantur vigilie
et loco misse presentes fuerint in utrogue, dabuntur duo
denarii, ei autem qui in altero eorum presens fuerit tan-
tum unus; pbicunque locorum circa ecelesiam aliys fuerit
preterguam in premissis - dupbus nichil percipiet exceptis
preposito et decano et infirmis decumbentibus, ‘et hiis qui
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habent annum gratie; in minuatione vero existentes et
precarias habentes nichil omnino inde percipient, nec ca-
pitulum ordinandi de hoc aliter habebit potestatem nec
obellarius nec cellerarius aliquid percipient inde nisi
presentes fuerint. Fructus autem decimarum 1llarum
obellarius colligat annuatim et preter premissa in qua-
libet illarum missaram offeret unum denarium; et circa
sepulturam nostram tempore ipsius misse duo luminaria
accendantur, que dabit obellarius de fructibus antedictis ;
et prima collecta in missa dicetur pro nobis Heinrico
Ratisponensi episcopo et de eisdem fructibus solvetur
annuatim una libra in festo beati Benedicti in quadra-
gesima et agetur exinde idem festum. Insuper volumus
et adjcimus, ut siquando in sexta feria secundam ves-
peram de aliquo sancto contigerit celebrari: Salve regina
nichilontinus si in sequenti sabbato de Beata Virgine
cantandum fuerit, sicut predictum est, vesperis preponatur,
Suffragia etiam de beato Augustino cum plenum officium
non fuerit in matutinis et vesperis decantentur.*) In
quorum omnium robur perpetuum et memoriam presentem
literam predicto capitulo nostro dedimus sigilli nostri
munimine roboratam. Datum et actum Ratispone anno
domini m° cc®. nonagesimo sexto xvj kalendas Junii.
Siegel abhanben,